
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 LA DIRIGENTE 

VISTA lo schema di Decreto Interministeriale trasmesso dalla Direzione 

Generale per il Personale scolastico, contenente disposizioni per le 

dotazioni organiche del personale ATA per l’a.s. 2025/2026 

unitamente alle relative tabelle; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’USR Molise, prot. n. 52 del 05.05.2025, 

con il quale la Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

del Molise ha ripartito la dotazione organica regionale del personale 

ATA tra le diverse province e per i diversi profili, contestualmente 

autorizzando gli uffici degli Ambiti Territoriali ad effettuare le 

eventuali compensazioni ritenute necessarie tra profili appartenenti 

alla medesima area contrattuale; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 26 del 19.03.2025 con il quale sono stati 

assegnati alla provincia di Campobasso n. 4 posti di Assistente 

Tecnico per il laboratorio di “Informatica” (Cod. T72) alle Scuole-

polo del primo ciclo di istruzione e alla relativa rete di riferimento;  

ESAMINATE le proposte formulate dai dirigenti delle Istituzioni scolastiche della 

provincia di Campobasso; 

DISPONE 

Per l’a.s. 2025/26 l’organico di diritto del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 

della provincia di Campobasso è determinato come dal seguente  prospetto sintetico: 

 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

PROFILO PROFESSIONALE NUMERO POSTI  

 FUNZIONARI DELL’ELEVATA QUALIF. 

PROF. D.S.G.A. 

 34 

Assistente Amministrativo 204 

Assistente Tecnico      98 * 

Collaboratore Scolastico 597 

Altri profili   20 

TOTALE COMPLESSIVO 953 

 

* di cui n. 4 relativi alla dotazione organica aggiuntiva ai sensi art. 1, comma n. 967, L. 

178/2020, tab. C2 – Decreto Direttoriale USR Molise n. 26 del 19.03.2025. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni dalla data di pubblicazione dello 

stesso sul sito Internet di quest’Ufficio atcampobasso.it  e all’Albo on line. 

      La Dirigente  

        Ettorina TRIBO’ 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della provincia di Campobasso 

Alle OO.SS. del comparto Istruzione e Ricerca 

Al sito 

All’albo 

 

 
Il funzionario: Davide Di Sisto 
L’assistente ammnistrativa: Vincenza Iacovelli 
Unità Organizzativa - Personale ATA 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
http://www.atcampobasso.it/

		2025-05-06T13:10:58+0200
	Campobasso


		2025-05-06T13:18:36+0200
	protocollo




